かつしか異業種交流会月例報告                       平成29年 12月号

  －1

会員懇親会

日 時：平成29年12月13日(水) 18:30～20:30

場 所：和食さと 立石店

出席者：宮本武夫、池谷伸夫、金澤建治、戸村直史、篠崎

博文、小岩幸雄、松田篤志、有田尚子、石川薫、山本博子

(代理：前田嘉人)、長保行、小堀泰克、入山央、德倉俊一、

佐川安寿、村上伶、高橋満、小森禮子、吉村勝博、小田朋

和、佐々木啓子、宮澤邦幸、黒﨑正典、堀川哲朗 以上24

名

（順不同／敬称略）

オブザーバ：福譲二様、東京商工会議所葛飾支部・南條俊

介様 以上 2 名

幹事長：小田朋和

第 146 回 IT 分科会定例会議事録

日 時：平成 29 年 12 月 8 日(金) 18：30～20：30

場 所：青戸 和食「誠」壱番館

出席者：池谷伸夫、金澤建治、戸村直史、宮本武夫 以上 4

名

欠席者：浅野文明、飯吉修一呂、和泉武彦 以上3名

オブザーバ：吉村勝博会長、力丸保二様 以上2名

司 会：宮本  書 記：宮本

1. 報告事項・決定事項

(1) 本日は定例会・忘年会ということで、臨時会費 会員

3,000円(3,000円会負担)、オブザーバ 6,000円とした。

(2) 会の初めに、代表者会議で会長提出議案になっている

件について話し合った。会社を辞めた会員は退会する

ことになるが、そのような会員も会に残れる制度を作って

はどうかということ。異業種交流会は、会社を代表して会

員となっているので、会社を辞めることで退会するのは

致し方ないとの意見も出たが、本人の希望が条件として

そのような制度があってもいいのではとの意見もあった。

今回の話し合いでは結論は出せなかった。

(3) オブザーバの吉村会長より、会員 ML で知らせているが、

来年 1 月 26 日(金)に NEW シェア分科会主催の第 1 回

レクリエーションとして卓球大会を行うとのお話があっ

た。

(4) 当日確認しなかったが、月例報告編集担当は、11 月が

戸村会員、12 月が飯吉会員、1 月が宮本、2 月が池谷

会員です。

2. フリートーキング

「誠」壱番館の美味しいふぐ料理とお酒を楽しみながら、IT

関連、ゴルフ、その他いろいろの話題で情報交換を行った。

◎ 次回開催予定

平成 30 年 1 月は休会で、次回は平成 30 年 2 月 14 日(水)

18:30～20:30 定例会 パソコンステーションを予定。

第 51 回 OSC 開発分科会定例会議事録

日 時：平成 29 年 12 月 11 日（月) 18:00～19:00

場 所：テクノ 3Ｆ

出席者：三浦、若杉、宮澤 以上 3 名

欠席者：石原、黒﨑 以上2名

司 会：宮澤  書 記：若杉

報告

(1) 次年度に向けて

(2) キャスター報告・協議

理科大の研究経過、次回打ち合わせ予定調整

製作の流れ、部品の発注報告

◎ 次回開催予定

平成 30 年 1 月 9 日(火) 18：00～19：00 テクノ 3F

第 107 回分科会かつしかコレクション定例会議事録

日 時：平成 29 年 12 月 11 日(月) 19:00～20:00

場 所：テクノ 3Ｆ

出席者：三浦、宮澤 以上 2 名

欠席者：阿南、石原、堀口 以上 3 名

オブザーバ：若杉 以上 1 名

司 会：宮澤  書 記：宮澤

報告

次年度に向けて

メールにて進めます。

◎ 次回開催予定

平成 30 年 1 月 9 日(火) 19：00～20：00 テクノ 3F

第 13 回ＮＥＷシェア分科会定例会議事録

日 時：平成 29 年 12 月 13 日(水)

場 所：立石 さと

出席者：吉村、佐々木、小田、戸村 以上 4 名

欠席者：高田、大塚、原山、湯本、塩見 以上 5 名

司 会：吉村  書 記：吉村

1. 連絡事項

永年会員制度について代表者会議で議論した。各分科会

で議論して上げることとする。

休会会員は会費が半額になっている。

資格としては異業種に入って１０年活動されて、仕事を引退

されているかた。（給料をもらっていない等）

・会費半額や 10,000 円とする案が出された。

2. 卓球大会について

・参加者本日募集

・佐々木さんが忘年会で案内する。

3. スマフォ教室について

・予定 ・平成 30 年 3 月 23 日（金） 18:30〜20:15

・シンフォニーヒルズ

・会費 500 円

・特に講師は呼ばないで、みんなでテーマごとにテーブルに

集まってお互いに教え合う。テーマは LINE、Facebook、カレ

ンダー、スケジュール、写真加工等

◎ 次回開催予定

来年１月（詳細未定）

12 月定例会休会の分科会

◇ K&T 分科会

◇ 情報交換分科会

◇ 寅さん分科会

かつしか異業種交流会月例報告                       平成29年 12月号

  －2

発行：かつしか異業種交流会総務広報委員会 会員事務局

編集：(IT 分科会) 宮本武夫

監修：総務広報委員会

【分科会定例会開催日】

IT(第 2 水) ､OSC 開発(第 2 月)、K&T(第 1 水)､情報交換(第 1 火)、

寅さん（第 3 水）、NEW シェア(第 2 木)、かつしかコレクション(第 2

月)

［問合先］『かつしか異業種交流会』

◇対外事務局 葛飾区商工振興課 03-3838-5587

◇会員事務局 総務広報委員会

E-mail：somu-koho-01@katsushika-igyoushu.jp

交流会ＨＰからも可能です。

http://www.katsushika-igyoushu.jp/